5 CUIABA

PREFEITURA

Cl n° 675/SAPO/SMS/2020 Cuiaba, 25 de junho de 2020.

De: Secretario Adjunto de Planejamento e Operagdes/SMS
Milton Corréa da Costa Neto '

Para: Secretario Adjunto de Gestao/SMS
Jodo Henrique Paiva

Prezada,

Cordiais Cumprimentos, vimos através desta, encaminhar o Formulario
para Solicitagdo de Compra e/ou Contratagdo de Servigo n.° 015/ 2020-
HPSMC/SMS, que tem como necessidade a aquisi¢do de equipamento — Cabo
Sensor de Oximetria Sp02 para atender a necessidade do Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Cuiaba da Secretaria Municipal de Salude de Cuiaba —

Referencia do COVID-19, com as alteragdes solicitadas.

Diante disso solicitamos que seja dado o devido atendimento

Secretario Adjunto de Plahejamento e Operacdes/SMS

g Rua General Anibal da Mata, n°® 139, Duque de Caxias |.
ig SECRET‘E\RIA Telefones: (65) 3617-7355/3617-7368
\.,) DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gav.br






‘ Onentagoes para o preenchimento:

' 1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra efou contratagao de servigo, sendo necessari
| o correto preenchimento de todos os campos;

| 2. N&o deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitacéo;

| INICIATIVA: HPSMC -
‘ ACAO Aquisicao equipamento — cabo Sensor de Oximetria Sp02, para atender a necessidade do
' Hospital Referéncia ao Covid-19

. OBJETO:

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, |ll e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitacao

deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagdes do fornecedor definido para aquisigdo e ou prestacac do(s
Servigo(s). 7

' AREA SOLICITANTE: HPSMC DATA: 03/06/2020 -
E-MAIL:luan2012mendonca@gmail.com TELEFONE: 65 3617-7872 )

Aquisfc;éo de urgéncia de Insumos hospitalar — cabo Sensor de Oximetria Sp02, para atender o
| ' Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabd, garantindo todas as medidas de cuidados com os
’ pacientes do Hospital de Referéncia do COVID-19 - HPSMC
[
I
|

|
- municipios do Estado, com a responsabilidade de oferecer atengéo terciaria, no que se refere ans

~procedimentos de média e alta complexidade hospitalar. O Hospital e Pronto Socorro Municipal de

JUSTIFICATIVA:

Cuiaba - HPSMC, sob gestdo municipal, com total de 261 leitos cadastrados no CNES, sendo o uiice

\

1

|

‘; ofertar atendimento de urgéncia e emergéncia aos municipios do Estado.
\

|

L

Considerando que o Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba sera o hospital

. referéncia dentro do municipio de Cuiaba para o tratamento do caso Novo Coronavirus.

Considerando que o coronavirus pertence a uma grande familia de virus. comuns em

diferentes especies de animais, incluindo camelos, gado, gatos e morcegos. Raramente, os coronavirus

. podem infectar humanos e depois se disseminar entre pessoas como o que ocorre na Sindrome
Respiratoria do Oriente Médio (MERS-CoV) e na Sindrome Respiratéria Aguda Grave (SARS). Para
| infecgdes confirmadas pelo novo coronavirus (2019-nCoV), ha relatos de pessoas com sintomas leves
e outras com sintomas muito graves, chegando ao obito, em algumas situagdes. Os sintomas mais

comuns dessas infegdes podem incluir

Considerando que Ainda nao existe vacina para prevenir a infecgdo por 2019-nCoV/
A melhor maneira de prevenir esta infeccdo & adotar acbes para impedir a propagacéo desse virus
Pensando nisso o servico de saude deve garantir que as politicas e praticas internas minimizen a

posm;ao a patogenos respiratérios, incluindo o novo coronavirus (2019 nCoV) As medidas devem

e | Rua General Anibal da Mata, n* 139, Duque de Caxias |
j SECRETARIA g Telefones: (65) 36177355 / 36177368
DE SAUDE | Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www cuiaba mt.gov.or
!

Considerandc que o SUS Cuiaba constitui referéncia estadual para todos os







2] CUIABA

ITURA

ser implementadas antes da chegada do paciente ao servico de salde, na chegada, triagem?éi-"
do atendimento e durante toda a assisténcia prestada. '

Considerando que o sensor de oximetria Alfamed oferece resisténcia, flexibilidade
e tecnologia. Seu desenho ergondémico proporciona conforto e perfeita fixagdo, confeccionado em
PVC atoxico de facil limpeza e durabilidade, cabo flexivel, étima qualidade de leitura da saturacao e

frequéncia cardiaca do paciente.

Desta forma, visando manter a qualidade dos servicos prestados no HPSMC, se fez

1
necessaria, em carater de urgéncia, aquisicio Cabo Sensor de Oximetrial Sp02 para o
|
|

| atendimento.

. MEMORIA DE CALCULO:

ITEM | ESPECIFICACAO DESCRICAD COD.TCE

QUANTIDADE

CABO PARA EQUIPAMENTO ; |
Cabo de Sensor MEDICO HOSPITALAR - CABO DE | ‘

o1 | deOximetria Sp OXIMETRIA, PARA MONITOR 50 .
02 original da MULTIPARAMETRICO, ALFAMED, | UNIDADES | /55,00 4 !

Alfamed COM SENSOR INTEGRADO. 1

|

,ESPECIFICA@AO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:
’ Sensor de Oximetria Compativel Alfamed EPX 150

O sensor de oximetria Alfamed oferece resisténcia, flexibilidade e tecnologia. Seu desenho ergonémico
| proporciona conforto e perfeita fixagéo, confeccionado em PVC atoxico de facil limpeza e durabilidade, |
| cabo flexivel, 6tima qualidade de leitura da saturagao e frequéncia cardiaca do paciente. |

EPX 150-A SENSOR OXIMETRIA EPX ADULTO
EPX 150-U SENSOR OXIMETRIA EPX UNIVERSAL
EPX 150-P SENSOR OXIMETRIA EPX PEDIATRICO

EPX 150-C SENSOR OXIMETRIA EPX CLIP ORELHA

DOTAGAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNCAO - 10 - SAUDE

SUB FUNGAOQ - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA - 0033 - ATENCAQ DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
PROJETO ATIVIDADE - 2382 — IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. 5.1.A./S.I.H. NO MUNICIPIO |
FONTE - 0102082000 — RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS ~ SAUDE — EMENDA
IMPOSITIVA CORONAVIRUS - COVID 19 :
FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNQ FEDFRAL — |
BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

- "
" | CECRETARIA E Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias
: Cep. 78043-268 - Cuiaba/MT - www.culaba.mt.gov.br

A Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Ji| DE SAUDE :
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GESTOR E FISCAL DO CONTRATO: - ]
Nome: Dr. Douglas Dolce Domingues !
CPF: 352.474.678-42 -
Gestor do RG: 340505783 SSP/SP g
Contrato Matricula: 4021763 w, i
Cargo/Lotagao: Diretor Técnico de Gestao/HPSMC '
Nome: André Carrion _
CPF: 814.144.800-59
_ RG:28388089 -SSP MT
Fiscal Matricula: 4902775 ,
Cargo/Lotacdo: Responsavel Técnico Equipamento /H PSMC i
B |
|
| PERIODO DE VIGENCIA: _ j

E
Aquisigao de Compra

£ %
' : RESPONSAVEIS '\ .
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: RESPONSAVEL PELA AREA: SECRETARIO A@ﬁj{g&o DA PASTA:

=

" Luan Angel . MiLF O RREA DA
RT do SE : DOMINGUES " S COBFA NETO
PF: 0427945.151-20 CPF: 352.747.6Y8-42 CPF 47.768.221-72
TELEFONE: 65 3617-7872 Diretor Técnico\de Secretario Adi ' |
i junto
Gestao/HFoM Planejamento e 1
Operagdes/SMS |

Rua General Anibal da Mata, n° 138, Duque de Caxias |
SECRET&RM Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
DE SAUDE | Cop: To0A3288- CutaT vt v
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ey o PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ( e |

i CUIABA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE id e
) Lot COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

URGENTE

COTAGAO CADM/SMS N2 200/2020

Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46, situada na Rua
General Anibal da Mata, 139, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65) 3617-
7383/7323/7376, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotagdo) vem respeitosamente solicitar
dessa Empresa proposta de precos para Aquisicio de CABO DE SENSOR para atender as necessidade do
HOSPITAL E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE CUIABA (HOSPITAL REFERENCIA CORONAViRUS) no
enfrentamento a Pandemia do COVID-19.

cODIGO VALOR VALOR
ITEM DO TCE ESPECIFICACAO APRESENTACAO QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
CABO PARA EQUIPAMENTO
CABO DE MEDICO HOSPITALAR -
SENSOR DE CABO DE OXIMETRIA, PARA
i 425108-3 | OXIMETRIA SP 02 MONITOR 50 UNIDADES
ORIGINAL DA MULTIPARAMETRICO,
ALFAMED ALPHAMED COM SENSOR
INTERLIGADO

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: IMEDIATO ao recebimento do (e-mail).

A manifestagdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizago da Proposta, devera ser enviada
via e-mail para sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br aos cuidados do SETOR DE COTAGOES, e preencher em

papel timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e identificagGes da mesma e dos

responsaveis (carimbo e assinatura), bem como todos os dados conforme:

EMPRESA:
FANTASIA:

CNPJ: ] INSC. ESTADUAL:

ENDEREGO:

N.2 ] COMPLEMENTO:

BAIRRO: TELEFONE:
E-MAIL:

RESPONSAVEL

CARGO:

BANCO: | AGENCIA: CONTA:
PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVICO:

GARANTIA DO MATERIAL f VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)
Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do

Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atencio para atendermos as nossas Unidad

de Cuiaba.
Cuiabd, 06 de Julho de 2020. Coo

Wy Rua General Anibal da Mata. n® 139, Duque de Caxias |
ig‘) ;ECRETSRIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
s E SAUDE Cep.. 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba mi gov br






PREFEITURA

DESPACHO 038/CERAA/2020/SMS

PROCESSO: MVP 046.281/2020

INTERESSADO: SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E OPERACOES

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE FORMULARIO DE SOL. DE COMPRAS

DESPACHO

A
Coordenadoria Administrativa/SMS
Sr. Lauro Curvo

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
processo n° 046.281/2020, referente ao Formulario de solicitagdo de compras e/ou servigos
15/2020/HPSMC/SMS cujo objeto é contratagdo de empresa para aquisi¢do do equipamento

cabo sensor de Oximetria SP 02, Segue para analise e devidas providéncias.

Atenciosamente,
Cuiaba, 13 de Julho de 2020.

& ‘ “Qu‘
D£lll3 %omaninitﬁ

Coordenadora Especial de rede assistencial administrativa
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368

DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

DAF/ADMISH ’L |

Y5 CUIABA 0

¥

SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
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06/07/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGCAQ

s a
@) c!‘;'.lf.AqA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
COTAGCAO
MONICA FARIA EVANGELISTA <monicafaria.megavendas@gmail.com> 1 de julho de 2020 09:07
Para: Secretaria Municipal de Saude <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> " m;t
Bom dia. Fis, 4 E
!
Segue cotagdo em anexo. Rul |

T —

Atenciosamente,

Comercial

Master Med Hospitalar
Fone: (62) 3999-0171
5

CNPJ: 19.944.613/0001-05 - INSC. ESTADUAL: 105954870

3 anexos
l "'u./ e Y

COT CUIABA 0107MM.jpg
236K

g COT CUIABA 3006MM 001.jpg
i 213K

COT CUIABA 3006MM 002.jpg
222K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1671020011 094019732&simpl=msg-f%3A1671020... 1/2



06/07/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO

- -

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16710200110940197328&simpl=msg-f%3A1671020... = 2/2
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06/07/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - Orgamento de cabo de sensor |
wnr 2
(Q)' cHUf'!AQAA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba !

Orcamento de cabo de sensor »
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 6 de julho de 2020 10:54

Para: ADMINISTRACAO ESTRELA ATACADISTA <administracao@estrelasaude.com.br>, MONICA FARIA
EVANGELISTA <monicafaria.megavendas@gmail.com>, GD HOSPITALAR <vendas2@gdhospitalar.com.br>,
vendas5@mmbhospitalar.com.br, vendas3@dihol.com.br, DIMASTER <vendas@dimaster.com.br>, vendas atendimento
<vendas01.atendimento@gmail.com>

Bom dia!

Venho por meio deste, solicitar cotagdo de prego dos itens contidos no formuldrio anexo , cuja objeto é
prestacdo de servicos médicos .finalidade é atender o Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba.
Tendo em vista a urgéncia e o curto prazo, pego gentilmente que o formuldrio seja respondido com a
maior brevidade possivel, para que essa Coordenadoria possa dar andamento no processo de aquisi¢ao.
Muito Obrigada desde ja.

Hellen Cristina
DAF/ADM/SMS

@ FC 200 - AQ. EMERGENCIAL DE CABO DE SENSOR - HPSMC.doc
133K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd &view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-8797307597313968670&simpl=msg-a%3Ar-8797... 1/1






13/07/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - COTAGAO CABO SENSOR DE OXIMETRIA

qy’fA\BFA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

{ DAF/ADNISHE

COTA(}AO CABO SENSOR DE OXIMETRIA -{JQL:
CENTRO OESTE HOSPITALAR <vendas10. centrooeste@gmall com> 1dejulhod M

Para: sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br
Prezados, bom dia.
Segue anexo cotagao solicitada.

Aguardo retorno.

Monica Faria
REPRESENTANTE COMERCIAL
CENTRO OESTE HOSPITALAR

FONE: (62)3928-0574 / 98322-9390

CENTRO OESTE

CNPJ: 33.085.413/0001-75 IE: 10.755.436-4

RS TREG

COT CABO SENSOR OXIMETRIA CUIABA 0107 001.jpg
308K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A1671019921557361867&simpl=msg-f%3A1671019...  1/1






01/07/2020 COT CUIABA MT 003.jpg

NEX FILM DO BRASIL
DISTRIBUIDORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA - MT

PROPOSTA COMERCIAL

o b s o et TN Ay . A o
Ty L, i By ¥ Jad T4
' ™ p Nelr ,,p‘;‘»))-}«tv«&.u e e

ITEM | UND | QTDE ) DESCRICAO VLUNT | VLTOTAL
1 UND 50 CABO DE OXIMETRIA PARA MONITOR 500,30 25,015,00
MULTIPARAMETRICO ALFAMED B B

VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL E QUINZE REAIS, 1

CONDICAO DE PAGAMENTO: A VISTA

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

GOIANIA, 30 DE JUNHO DE 2020.

I

7 g

0921298307 f’bazlzéssf 0901077
€0 Eaneli Ll el torg Nex-FHHT dg Prell Distribaliora

oy e

e P

RuaJodo Jo

8110 Oasla - GEP 74 50, o Setor Contro CEP f',é‘:m‘:‘;(‘j
. co .
ANIta . l. GoliNia-co _]

CNPJ: 09.212.983/0001-02 IE: 10.420.154-1

RUA JOAQ JOSE DE FREITAS N°186 SETOR CENTRO OESTE ~ GOIANIA ~ GO CEP: 74-550-140
(FONE: (62) )3942-2049

https://mail.google.com/mail/u/1/?pli=1#inbox/FMfcgxwJWhrdPFRFBmpSSCJhdkDVCMpn?projector=1 &messagePartld=0.1

11






13/07/2
/2020 COT CUIABA 0107MM.jpg

Mastex Viedd ' ——
FL €> 3 17 1 1" A 1. A R

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA — MT

COTAGAO:

ITEM |UND | QTDE | DESCRIGAO VL UNITARIO | VLTOTAL _ |
1 UND | 50 CABO DE SENSOCR DE 518,77 25.788,50

OXIMETRIA SP02 ORIGINAL
ALFAMED

VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS,

. CONDIGAO DE PAGAMENTO: 30 DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS

GOIANIA, 30 DE JUNHO DE 2020.

/7
19 944 513%@@5 |

Insc. Estadual: 10595487
\ MASTER MED

Rua'sQ%?écio‘ N 197 - Setor
Centrd OBSte - CEP 74.550-050

'— GOL&N’!A.GQ __J

RUA DO COMERCIO, N2 197 - SETOR CENTRO OESTE - GOIANIA GO
FONE: (62) 3999-0171 / 3999-0172
CNPJ: 19.944.613/0001-05 - INSC. ESTADUAL: 105954870

https:I/maIl.google.comimailluﬁl?pli=1#searchlmonicafaria.megavendas%tmgmail.com+IFMfchwJWhrdXLDZqVZvnKSWTHTfZIzj’?projector=1& 7






Relatorio de Cotagao: cotagao rapida 1522
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ITEM

1) sensor

Prego Compras
Governamentais

1

Valor Unitério

Relatério gerado no dia 13/07/2020 11:14:56 (IP: 201.24.3.67)

PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1 1 Unidade 725,00 RS 725,00
Data
d Identificagéo i Prego
Orgéo Publico ificag Licitagdo ¢
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES|HOSPITAL Dispensa de 01/06/2020 R$725,00
UNIVERSITARIO ONOFRE LOPES Licitagao N°
14/2020
UASG: 1556013
RS
725,00

Mediana dos Pr

Valor Global:

Detalhamento dos ltens

5 725,00

RS 725,00

Item 1: sensc RS 725,00
Quantidade Descrigéo Observagéo
1 Unidade sensor, aplicagdo de oximetria, modelo em "y", componentes ¢/ cabo, tamanho tamanho adulto, compatibilidade ¢/ compatibilid
ade especifica, esterilidade reutilizavel
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 725,00

Orgéo:

Objeto:

Descrigéo:

CatMat:

CNPJ

07.744.639/0001-02

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIGOS HOSPITALARES

HOSPITAL UNIVERSITARIO ONOFRE LOPES

Aquisi¢do de materiais para manutengao de bens moveis (adaptador de via
aérea, cabos para oximetria, frasco para rede de vacuo, sensor de fluxo, valvulas
para ventilador pulmonar e outros), essenciais a situagdo emergencial de
enfrentamento da pandemia pelo Coronavirus (Covid-19),

) , Lote/Item:
SENSOR - SENSOR, APLICAGAO DE OXIMETRIA, MODELO EM "Y",

COMPONENTES C/ CABO, TAMANHO TAMANHO ADULTO, COMPATIBILIDADE Ata:
C/ COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, ESTERILIDADE REUTILIZAVEL Fonte:

445888 - SENSOR, APLICAGAO DE OXIMETRIA MODELO EM "Y"
COMPONENTES C/ CABO TAMANHO TAMANHO ADULTO COMPATIBILIDADE
C/ COMPATIBILIDADE ESPECIFICA ESTERILIDADE REUTILIZAVEL

RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR

VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

* VENCEDOR *

Data:
Modalidade:
SRP:
Identificagéo:

Quantidade:
Unidade:
UF:

01/06/2020 00:00

Dispensa de Licitagao

NAO

Dispensa de Licitagao N° 14/2020 /
UASG: 155013

12/1

N/A
WWW.COIﬂDl’aSgO\.’(’Fﬂal‘FCﬂtElS.QOV.bl’
12

Unidade

RN

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 725,00






CNPJ RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca; DATRIX/MQ
Fabricante: Fabricante ndo informado

Descrig#o: SENSOR, APLICAGAO DE OXIMETRIA, MODELO EM "Y*, COMPONENTES C/ CABO, TAMANHO TAMANHO ADULTO, COMPATIBILIDADE C/ COMPATIBIL
IDADE ESPECIFICA, ESTERILIDADE REUTILIZAVEL

Estado: Cidade: Enderego:
RJ Rio de Janeiro EST ADHEMAR BFRIANO, 3473

22
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7/2020 COT CABO SENSOR OXIMETRIA CUIABA 001.jpg
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**  CENTRO OFSTE"

A,

¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIBA MT
SETOR DE COMPRAS - HELLEN
COTACAD PARA COMPRA EMERGENCIAL

ITEM | QTDE | UND | DESCRIGAO MARCA VLUNT | VL TOTAL
1 50 UND | SENSOR DE OXIMETRIA | ALFAMED 350,00 17 500
COMPATIVEL ALFAMED
EPX150
“TOTALO , 17.500,00

VALOR TOTAL: DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS.

Validade da Proposta: 10 dias
Condigdes de Pagamento: A VISTA
Prdzo de Entrega: 15 DIAS

FRETE: ‘c’:i“'a
. i EREARIA <
\ COMERCIAL

GOIANIA, 01 DE JULHO DE 2020.

33 085 413/0001-75"

CENTRO QESTE M GSPITALAR

Rua Joéo Jose de Fraitas, N° 193
ad. 20 L. 15 Sala 03 - Setor Centro
Ooste - CEP 74.550-140
LL GOIANIA-GO =]

CENTRO OESTE HOSPITALAR
RUA JOAO JOSE DE FREITAS N° 193 QD.20 LT.15 SALA 03 SETOR CENTRO
OESTE - GOTANIA - GO CEP 74.550-140
CNPJ: 33.085.413/0001-75 1E: 10.755.436-4 (62)3928-0574

TDAFIADNISHS |

Fis_,l_g__
_Rub._@:u
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https://mail.google.com/mail/u/1/?pli=1#search/ CABO+DE+SENSOR/FMfcgxwJWhrfBSkzNHMPSDKxJMnzwhQd?projector=1&messagePartid=0.1 - 1/1
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N°170

JUSTIFICATIVA DE AQUISICAO DE EMPRESA VIA COMPRA DIRETA
(DISPENSA DE LICITACAO)

Justifica-se a aquisi¢io de (CABO SE SENSOR ) para atender o Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Cuiaba — HPSMC — cuja TS N° 015/2020/HPSMC/SMS, que versa

no sentido de que seja providenciado com urgéncia o fornecimento dos insumos.

Frente & impossibilidade de atendimento para os pacientes pela Rede Publica do
Municipio de Cuiaba para o fornecimento do medicamento, faz-se necesséria a aquisigio
na Rede Privada de Saitde, mediante compra direta, independentemente de licitagdo nos
termos do ar. 24, inciso IV, da lei 8.666/93.

Justifica-se a escolha do fornecedor ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 33.085.413/0001-75, considerando a ampla
pesquisa de pregos ocorrida por meio de e-mails encaminhados, contudo sem a
manifestagdo de interesse de algumas empresas conforme anexo, e os orgamentos obtidos
identificam que os pregos dos itens sdo superiores ao da vencedora supracitada, ¢ possivel

a constatagdo e comprovagio da vantajosidade econdmica e financeira para contratagao.

Informamos que o prego praticado pelo fornecedor ATC DISTRIBUICAO
COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI ¢ compativel com o valor de mercado

conforme comprovagdo dos Orgamentos anexados ao Processo.

Cuiaba, 13 de Julho de 2020.

Atenciosamente,

| Cotagéo
Secretaria Municipal de Satde de Cuiaba/MT

[ DAFIADMISHS
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL 0’ ‘l
Rub Q_L-

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 507 2% tEERTURA
n:Aﬁ‘SlzﬂsiOﬂOl 75 CADASTRAL 20/03/2019

NOME EMPRESARIAL
ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
ULO DO EST) ECIMENTO (NOI ASIA) TE
CENTRO OESTE DIST. COM E REPRESENTACAO | ME
DIGO E DESCRIGRO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIA!

46.11-7-00 - Representantes comercials e agentes do comércio de matérias-primas agricolas e animais vivos
46,37-1-99 - Comérclo atacadista especializado em outros produtos alimenticios néo especificados anteriormente
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.,42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.45-1-02 - Cnmirclu nm:ndlst- de proteses e artigos de ortopedia

46.46-0-01 - C io dista de éti e produlos de perfumaria

46,49-4-08 - Comércio dista de produtos de h limp e conservagao domiciliar

46,51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pegas

46,91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

CODIG RIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari 1

LOGRADOUR! NUMERG COMPLEMENTO
R JOAO JOSE DE FREITAS | QUADRA20 LOTE 15 SALA 03

IRRO/DISTRITO UF
74 550-140 SETOR CENTRO OESTE I GDI NIA | [GO
NDEREGO ELETRONICO TEL
RAIZCONTABILIDADE@GMAIL.COM l (62) 3261-2516

N NS, (EFR)

wwwar

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADAS TRAL
ATIVA l 20/03/2019

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

] SITUACAQ ESPECIAL J A UA SPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/06/2020 4s 14:14:12 (data e hora de Brasilia). Péagina: 111

424 CONSULTAR QSA ) VOLTAR 8 IMPRIMIR |
L —

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.
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Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
CNPJ: 33.085.413/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n?® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:20:35 do dia 22/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2020.

Cadigo de controle da certiddao: E2D7.D8A8.D1F3.1371

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

DAF .',dDj‘,,"dhm }
MINISTERIO DA FAZENDA ! _‘g{“"";
Secretaria da Receita Federal do Brasil ﬂ Rub ( { |
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ATC DISTRIBUICAC COMERCIO E REPRESENTACAOC EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 33.085.413/0001-75
Certiddo n®: 9529544/2020
Expedicdo: 22/04/2020, as 11:17:58 j
Validade: 18/10/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

33.085.413/0001-75, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sédo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicgiais trabalhistas, dinelusive noc c¢oncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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26/06/2020 www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp ISAFIADNUGHNS |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CEHTIQAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL )
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 4.911.883-8

Prazo de Validade: até 25/07/2020

. CNPJ: 33.085.413/0001-75

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU A
VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania par este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal n®
5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso | e seus paragrafos 22 e 72 do
Decreto n? 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informagdes de dividas de natureza tributéria
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza néo tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida ndo exclui o direito da Fazenda Publica Municipal
cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 12 da Lei Municipal n? 5.040/1975

. (C.T.M.), atualizado.

A validade desta Certiddo é estabelecida no artigo 92, paragrafo 12 do
Decreto n? 1.786/2015 (RCTM).

GOIANIA(GO), 26 DE JUNHO DE 2020

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAGCAO DA SUA AUTENTICIDADE,NO
ENDERECO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. QUALQUER RASURA OU
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp 1M
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) S ,
ESTADO DE GOIAS (P e
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA el |
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA L

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 24869336

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 33.085.413/0001-75

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
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FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da

IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III
.artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

P F
Certidao VALIDA POR 60 DIAS. " *”
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida

ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.586.556.245 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 26 JUNHO DE 2020 HORA: 14:20:57:5
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 33.085.413/0001-75
Razdo Social: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Endereco: R JOAO JOSE DE FREITAS 193 Q20 L15 SLO3 / SETOR CENTRO OESTE /
GOIANIA / GO / 74550-140

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2020 a 18/07/2020 ‘ AL S

Certificacdo Nimero: 2020061902200731054697
Informacdo obtida em 03/07/2020 16:58:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

DAFIADNISHS

Rub‘__,@v

! Z R
I

.%






| DAF/AD e l

3 CUIABA

PREFEITURA

DESPACHO N° 430/CADM/2020

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade

A

Comissdo de Avaliacdo das Solicitagdes de Compras e/ou Contratacdes de Servicos/SMS
Presidente da Comissio

Edson Pereira da Cruz

MVP: 00.046.281/2020-1

Senhor Presidente,
Com os nossos comprimentos, servimo-nos do presente, em aten¢do ao processo

supracitado, para encaminhar a essa Comissdo o requerimento de compra e/ou contratacio

de servico de cabo sensor de oximetro Sp02 (fl. 02).

Desta forma, segue o presente autos para que seja realizado analise e confecgdo de
| parecer sobre o respectivo processo de aquisi¢do, conforme Portaria n°® 041/2020/SMS de 01 de
junho de 2020

Sem mais, elevamos votos de estima e consideragdo.

/\ Z/écmaba 13 de julho de 2020.
Ao ®

. / P Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativo/SMS
Secretaria Municipal de Saide de Cuiabi/MT







SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | memaylavo

o

CI. 026/2020/COM/SMS
Cuiaba, 15 de julho de 2020.
Ao Senhor
Jodo Henrique Paiva
Secretario Adjunto de Gestdo da Secretaria Municipal de Saude

Nesta

Assunto: Solicitagdo de Aquisigdo de Cabo de Sensor de Oximetro SP2

Senhor Secretdrio,
Em resposta a Comunicagdo Interna N°. 430/CADM/2020, que versa sobre
Aquisi¢do de Cabo Sensor de Oximetro, RECOMENDA-SE a continuidade do Processo, caso

tenha previsdo orgamentéria e disponibilidade financeira.

Atenciosamente,

Edsa@g{%ff da Cruz
Presidente da Comissdo de Avaliagdo de Solicitagdo de Compras/Servigos - SMS

1/1






 CUIABA %)

PREFEITURA Fls. 2"

| Rub._¥

DESPACHO N° 645/2020/SAG/SMS

PROCESSO: 00.046.281/2020-1

INTERESSADO: HPSMC

ASSUNTO: SOLICITACAO / AQUISICAO COMPRA DIRETA

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA/SMS

Em atengdo a CI n® 026/2020/COM/SMS, encaminhamos os presentes autos, para

analise e providéncias necessarias, quanto a solicitagdo de aquisi¢do de cabo de sensor de

oximetro SP2.

Atenciosamente,
Cuiab4, 16 de julho de 2020.
Jodo Henrique Paiv
Secretatio Adjunto de Gestda/SMS
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |,
SDEEC giragé Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiabd/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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DESPACHO N° 429/2020 U

Rub.__—]

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade. '

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco.
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo para anélise e verificagdo
de conformidade para emissdo de Nota de Empenho, conforme informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.046.281/2020-1

CREDOR: ATC Distribuigdo Comercio e Representagdo Eireli.

CODIGO CREDOR: 977309.

CNPJ: 33.085.413.0001.75

EMPENHO: () ORDINARIO (X) GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo, Art. 24 Inciso II da Lei n® 8.666/93.
ELEMENTO DESPESA:

( X) Material de Consumo () Servigos - Pessoa Fisica ( ) Servigos — Pessoa Juridica

() Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( )Outros.

VALOR GLOBAL: RS 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Aquisigdo de insumo hospitalar (CABO DE SENSOR),
para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabd, referéncia do
novo COVID19, conforme SC n® 15/2020/HPSMC/SMS.

Cuiabd, 20 de Julho de 2020.

Ln B

auro Benedito Curvo







20/07/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 33.085.413/0001-75
Razio Social: ATC DISTRIBUICAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Endereco: R JOAO JOSE DE FREITAS 193 Q20 L15 SL03 / SETOR CENTRO OESTE /
GOIANIA / GO / 74550-140

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigages com o FGTS.

Validade:12/07/2020 a 10/08/2020, 7 1 .

Certificagdo Nimero: 2020071205184916943525
Informacgao obtida em 20/07/2020 17:20:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1/






wiar i CONTROI ADORTA INTERNA - SMS lrs 2 ¢
. PREFEITURA
DESPACHO N°: |187/UCI/SMS/2020
LOCAL/DATA: |Cuiaba-MT, 20 de julho de 2020.
MVP: 00.046.281/2020 — Solicitacio de Compra - SC n°
15/HPSMC/SMS/2020. Aquisi¢io de insumo hospitalar (cabo
PROCESSO N°: |de sensor de Oximetria), para atender as necessidades do
Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiab4, referéncia do
Novo Covid 19. Mapa de Apuracio de Precos n° 191/2020.
FORNECEDOR: ATC Distribuicio Comércio e Representacio Eireli - RS
17.500,00.
. |Coordenadoria Administrativa - Despacho n° 429/2020 e
bl el Despacho n° 645/2020/SAG/SMS.
A

Coordenadoria Especial Rede Assistencial de Orcamento/SMS

Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira. Apds andlise de
conformidade legal, constatou-se:

. Rub._@_ :

01 | EMPENHO : | SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado,
1.1 | protocolado e numerado (art. 38, caput, da Lei n°® 8.666/93; art. 3° | X
I11, da Lei n° 10.520/02)?
12 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n® Pregdo, n°® do processo X
' licitatorio, nome do fornecedor e CNPJ, Termo Solicitagdo - Ts?
13 Justificativa que fundamenta o processo (Lei n°® 8.666/93, art. 38, X
' caput)?
Fundamentagdo e a comprovagdo da hipotese da dispensa ou
. 1.4 | inexigibilidade da licitagdo, se for o caso? (Lei n® 8.666/93, art.25 ¢ X
24).
Consta a descri¢do orgamentaria (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)? X
15 Consta a descrigdo do tipo de empenho (ordindrio, global, X
"~ | estimativo) (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?
16 Consta Projeto béasico com descri¢do detalhada dos servigos ou bens X
‘ a serem adquiridos (Lei n® 8.666/93, art. 38, caput)?
|7 Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e forma de X
" | entrega do servigo ou bem em aquisi¢do?
18 O termo de solicitagdo esta devidamente assinado pelo diretor ou X
" | agente demandante (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?
1.9 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.10 | O processo esta devidamente paginado? X
1.11 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
O processo foi submetido a Coordenadoria Administrativa para
112 verificagdo da possibilidade de aquisigdo, saldo da ata/contrato e X
' respectiva vigéncia, com emissdo de documento proprio de
validagdo?

SECRETARIA

A Telefones: (65) 3617-7255 / 3617-7368
DE SAUDE

Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.



%}'cumgﬁ CONTROLADORIA INTERNA - SMS

U PREFEITURA
Documentos de acordo/ aceite da(s) empresas(s) detentora(s) da Ata
de Registro de Pregos, contendo o quantitativo autorizado por

1.13 | item/lote ou na auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando X
quantitativo requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, esta
anexado a solicitagdo e resposta do e-mail?

Documento de acordo/aceite do Orgdo Gestor da Ata de Registro de
Pregos, contendo o quantitativo autorizado por item/lote ou na

1.14 | auséncia, anexar a copia do Oficio comprovando quantitativo X
requerido. Quando tratar-se de aceite via e-mail, anexar a solicitagdo
e resposta do e-mail?

A cesta de pregos devera totalizar no minimo trés cotag¢des contendo:
No minimo um prego publico vigente (Atas de Registro de Pregos,
Contratos), na auséncia do prego plblico devera conter a justificativa

1.15 | devidamente assinada pelo Secretario da Pasta e pelo DAF. X
Orgamento(s) vélido(s) com ampla pesquisa de mercado
devidamente vigente(s). Ndo € valido orgamento da empresa
detentora da Ata a ser aderida (PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificagdo, nome e
CNPJ da(s) empresa(s), valor unitario e valor total por item da Ata a

1.16 | ser aderida e os valores orgados para comprovagdo de vantajosidade | X
(or¢amento (s) de empresa(s) e preco(s) publico(s)) (PORTARIA
SMGE N°2438/2016).

Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n°
2438/2016 (Pessoa Fisica). ) ) )

1.17 | Copia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia. X

1.18 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio. X

119 Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e a X

) Divida Ativada Unido.
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia

1.20 | Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio X
tributdrio da futura contratada.

1.21 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X
Nos casos de Dispensa/Inexigibilidade - Portaria SMGE n° X ) )
2438/2016 (Pessoa Juridica).

1 22 Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica X 4?

' (CNPJ/MF) (www.receita.fazenda.gov.br).
1.23 | Certiddo negativa de débitos com o Municipio. X
124 Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais e a X
' Divida Ativa da Unido.
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela Agéncia

1.25 | Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do domicilio X
tributario da futura contratada.

126 Certificado de Regularidade relativo a Seguridade Social e ao Fundo

' de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).
1.27 | Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X
SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n° 139, Dugue de Caxias |.

> Telefones; (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt gov.r
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PREFEITURA

Quando se tratar de adesido referente a Obras e Servigos de
Engenharia além da Documentagio acima mencionada, o processo
devera conter em seus autos: Planilha Or¢amentaria de itens/servigos
da contratada, contendo descrigdo, quantitativos e valores unitarios e
1.28 | totais a ser contratado: assinado, datado e carimbado, contendo
registro profissional do Engenheiro responsavel da contratada pela
elaboragéo.

Obs.: A planilha devera ser individualizada (por unidade) conforme a
localidade/enderego da prestagdo do servigo.

Quando se tratar de adesdo referente a Obras e Servicos de
Engenharia: Cronograma fisico — Financeiro realizado pela
1.29 | contratada; assinado, datado e carimbado contendo registro
profissional do engenheiro responsavel da contratada pela
elaboragéo.

Quando se tratar de Adesio referente a produtos e servigos de TI
1.30 | (Tecnologia da Informacéo): Parecer Técnico da DTI/SMGE
(Diretoria da tecnologia da informagdo)

b
.
X
%
X

Diante das andlises, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do processo
para os procedimentos de execugdo or¢amentdria, considerando o atendimento dos
requisitos legais.

RECOMENDACOES:

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020, que dispde sobre as
medidas para enfrentamento da emergéncia de satide publica de importincia internacional
decorrente do novo corona virus, responsavel pelo surto em 2019, que em seu artigo 4°, § 2°,
estabelece, verbis:

§ 2° Todas as contratagdes ou aquisi¢des realizadas com fulcro nesta Lei
serdo imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede
mundial de computadores (internet), contendo, no que couber, além das
informagdes previstas no § 3° do art. 8° da Lei n® 12.527, de 18 de novembro
de 2011, o nome do contratado, o niimero de sua inscri¢do na Receita Federal
do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de contratacdo
ou aquisi¢do.

Reforga-se a imprescindibilidade de adogédo de critérios técnicos e legais quando da
instauragdo ou formalizagdo de processos de aquisi¢des pliblicas, sobretudo quando se tratar de
aquisi¢des emergenciais e de enfrentamento de situagdo de calamidade, como ocorre no Brasil
neste periodo.

E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas, em
cadernos administrativos, contemplando todos os documentos probatorios e autorizagdes dos
ordenadores de despesa, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrugdes dos referidos processos,
integrando tanto as liquidagdes e pagamentos correlatos, sejam os autos remetidos a Secretaria
Adjunta de Gestdo para posterior envio a Controladoria Geral para disponibilizagdo, em
aten

. Telefones: (65) 3617-7355 1 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab&/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

SECRETARIA Rua General Anibal da Mata, n® 138, Duque de Caxias |.
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=2 CUIABA

dimento a legisla¢do especifica e ao Principio da Transparéncia Publica.

Portanto, diante desses fundamentos ¢ das analises preliminares, manifesta-se favoravel ao
encaminhamento do processo para os procedimentos de execugdio or¢amentaria e/ou financeira.
considerando a extrema necessidade de atendimento célere e urgente das aquisigdes e servigos
vinculados ao atendimento de satide de Cuiaba no estado de enfretamento da pandemia.

Ressalta-se que, a presente situagdo de emergéncia ndo afasta a responsabilidade de
observancia dos Principios Legais da Administragdo Publica, sobretudo o da Legalidade e
Motivagio.

Atenciosamente,

Elenir M. de Almeida
Técnico de Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECRET’-ARM Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba,mt.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 AC LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150
1. Documento e 2. Ndmero . 3. Data - Tipo do Empenho
NOTA DE EMPENHO 16601001383/2020 20/07/2020 - GLOBAL
4. DOTACAO
Reduzido da Dotagéo: 166010150
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO MUNICIPIQ [
Especificagéo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Detalhamento da Despesa: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR
Destinagédo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER)
5. CREDOR ..
Codigo/Nome: 977309 - ATC DISTRIBUIQAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPF/CNPJ: 33.085.413/0001-75
Enderego: Cidade:
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0//

| | | 6. HISTORICO

Despesa com aquisigéo de material de consumo hospitalar (50 unid. cabo sensor de oximetria SP02), para atender o
HPSMC, no enfrentamento da Pandemia de Circulagéo do Coronavirus — COVID 19, através de recurso da Portaria n®
774/GM/MS de 09/04/2020, de acordo com a Lei Federal n° 13.979 de 06/02/2020, Decreto Estadual N° 407 de 16/03/2020,
Nota Técnica/TCE/MT N° 8,345-3 de 27/03/2020, Decreto PMC N° 7.849 de 20/03/2020 (Decretos: n° 7839/16.03.2020, n°
7.846/18.03.2020 e n° 7.847/18.03.2020), matérias divulgadas nos meios de comunicagédo e o disposto na Lei n°® 8.666 de
21/06/1993, Dispensa de Licitagdo Artigo 24 — Inciso Il e IV da Lei 8.666/93, conforme Processo n°® 046.281/2020, Cl
N°® 675/2020/SAPO/SMS, Formuldrio para solicitagéo de compra N° 15/2020/HPSMC/SMS, Despacho N° 038/2020/CERAA/SMS,
Mapa de apuragdo de Pregos n°191/2020/CADM/SMS, Justificativa de aquisigao via compra direta n®170/2020/CADM/SMS, ClI
n°026/2020/COM/SMS, Despacho n°65/2020/SAG/SMS, Despacho n°429/2020/CADM/SMS, Despacho n° 187/2020/UCI/SMS e o de
acordo do Secretdrio Municipal de Saude de Cuiaba.

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO ' 9. SALDO ATUAL
249.149,79 17.500,00 231.649,79

10. VALOR POR EXTENSO
DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motivo de Empenho: COMPRA E SERVIGO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA  Registro de Prego: N

Natureza: 22 - MATERIAL HOSPITALAR

Processo de compra:  046281/2020

. Pedido de Empenho: 0

N° Pedide de Compra: Data: / / Reserva: /0

ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

Cofo et

Antonio Possas de Carvalho
Sec.Mun. de Salde

Médulo: REXE0008 Pagina: 1 Usuario: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUJO
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@ cr’yflﬁ UBIAA REDE ASSISTENCIAL DE ORCAMENTO
CIn® 378/2020/CERAO/SMS Cuiaba, 20 de Julho de 2020
Ao

Secretirio Adjunto de Gestio da SMS

Jodo Henrique de Paiva

ASSUNTO: Nota de Empenho - COVID 19

Senhor Secretéario,

Encaminhamos o Processo abaixo, com sua respectiva Nota de Empenho para as devidas
providéncias.

N’ Empenho Credor Valor
| 16601001383 | 977309 - ATC DIST. COM. E REPRESENTACA EIRELI | R$ 17.500,00

Atenciosamente,

Sandra M® Gongalves da Anunciagiio
Coordenadora Esy. Rede Assistencial de Orgamento
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DESPACHO N° 786/2020/SAG/SMS

PROCESSO: 00.046.281/2020-1

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSUNTO: FORMULARIO N. 015/2020 - CABO SENSOR OXIMETRIA

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Ao cumprimenté-lo cordialmente, encaminhamos os presentes autos, para
analise e providéncias quanto a solicitagdo de compra de Cabo Sensor de Oximetria
Sp02, FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE COMPRA E/OU SERVICO N°
15/2020-HPSMC/SMS.

Atenciosamente,

Cujaba, 14 de agosto de 2020.

odio Henrique Paivar
Secretario Adjunto de Gestdo/SMS
Secretaria’Municipal de Satde de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
SECRET&RIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br







CENTRO OESTE

A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA - MT
COTACAO
ITEM | QTDE | UND | DESCRIGAD ' VLUNT | VL TOTAL
CABO SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL
1 50 UND | 2 FAMED EPX 450 324,90 15.245.99
| TOTAL . i 16.245,00

VALOR TOTAL: DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS.
Validade da Proposta: 10 dias

Condigbes de Pagamento: A VISTA

Prazo de Entrega: IMEDIATO

FRETE: CIF

GOIANIA, 15 DE SETEMBRO DE 2020.

M
33 085 413/0001-75

CENTRO OEBTE HOSPITALAR

Rua JoGo Jost: de Freitas, N° 193
Qd. 20 Lt, 15 Sala 03 - Setor Centro
Oeste - CEP 74.550-140
L. eoiinia-co _J

CENTRO OESTE HOSPITALAR
RUA JOAO JOSE DE FREITAS N° 193 QD.20 LT.15 SALA 03 SETOR CENTRO
OESTE - GOIANIA - GO CEP 74.550-140
CNPJ: 33.085.413/0001-75 1E: 10.755.436-4 (62)3928-0574






PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CIN°® 723/CAADM/SMS Cuiab4, 15 de Setembro de 2020

A Coordenadoria Administrativa/SMS
Sr° Lauro Benedito Curvo
Coordenador.

Senhor Coordenadorr,

. Encaminho a V. Sr. Processo MVP n° 00.046.281/2020-1, que versa sobre
aquisi¢do de material consumo (sensor de oximetria) para atender o HPSMC — Hospital
Referéncia da COVIDI19, bem como, documento de desconto unitario do produto, oferecido

pela empresa ATC Distribuigdo Comércio e Representagdo Eireli.

Sendo assim, encaminho os autos a V. Sr®, para ciéncia, analise e providéncias que

forem necessarias.
Sem mais, agradecemos e estamos a disposi¢@o para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

. Marcela Mdreira de Lima
Coordenadora do'Setor de Cotagdes
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N® 139, DUQUE DE CAXIAS |
(65) 3617-7300

Bler @ P a  www.culaba.mt.gov.br
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DE CUIABA \
CI N° 725/CAADM/SMS Cuiaba, 16 de Setembro de 2020

A
Coordenadoria Esp. Rede Assistencial de Or¢amento /SMS
Sr* Sandra Maria Gongalves da Anunciagio

MVP n°00.046.281/2020-1.

Senhora Coordenadora,

Ao cumprimenté-la cordialmente, venho por meio desta, solicitar a V. Sr*
Estorno Parcial do Empenho n® 1383/2020, no valor de RS 1.255,00 (um mil duzentos e
cingiienta e cinco reais) que fora empenhado em nome da empresa: ATC Distribui¢do
Comércio e Representaciio Eireli —- CNPJ: 33.085.413/0001-75.

A solicitagdo se faz necesséria considerando o desconto no valor unitario do

produto, conforme documento anexo nos autos do processo.
Sem mais para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativo
Se€retaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

268 - CUIABA/

SECRETARLA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N" 139, DUGUE DE CAXIAS |
CER: THOAD- MT

(65) 3617-7300

@ www culale, migov b







COORDENADORIA TECNICA DE ORGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 444/CTO/DAF/SAG/SMS Cuiabd, 16 de Setembro de 2020

Ao

Diretor Administrativo Financeiro

Alan Borges e Silva

ASSUNTO: Anulagdo de Empenho

Senhor Diretor,

Encaminhamos a Anulagdo de Empenho, do processo relacionado abaixo, para conferéncia e

devidas assinaturas (DAF/SAG/SMS), conforme novo fluxo estabelecido e demais

encaminhamentos.

N° da Anulagio Credor Valor
16601000103 | 977309 — ATC DISTRIBUIAO COMERCIO E REPRES, EIRELI | R$ 1.255,00

Atenciosamente,

Sandra M® Gongalves da Anunciagio
Coordenadora/Técnica de Or¢camento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | i
: nto.sm uiaba.mt.gov.br
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS | Emall: orcamento.sms@c g

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT Telefones: (65) 3617-7336 / 3617 7328
(45) 3617-7300

K pref ba  (G) @cuiak fai www culaba.mt.qov br







PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA l
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 A LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO

CENTRO SUL, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 15.084,338/0001-46 CEP: 78020150

1. Documento : 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho

ANULAGCAO DE EMPENHO 16601000103/2020 16/09/2020

4. DOTAGAO

Reduzido da Dotagdo: 166010150

Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.L.A./S..H., NO MUNICIPIQ

Especificagao da Despesa: 3.3.90.30
Especificagdo do Detalhamento: 3600 - MATERIAL HOSPITALAR

DE

Destinagéo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERbD«L -

Codigo/Nome: 977309 - ATC DISTRIBUIGAO COMERCIO E REPRESENTAGA EIRELI CPF/CNPJ: 33.085.413/0001-75
Enderego: Cidade:

Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):

Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//

ISTORICO : 0 .
mumc/xo PARCIAL DE EMPENHO CONSIDERANDO O DESCONTO NO VALOR UNITARIO DO PRODUTO, CONFORME Cl
N°723/725/CAADM/SMS/2020 E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.

7. PEDIDO DE EMPENHO

046281 /2020 0.F.0P.E. 0

8. SALDO ANTERIOR || 9. VALOR DA ANULAGAO . 10. SALDO ATUAL

17.500,00 1.255,00 16.245,00

11. VALOR POR EXTENSO

HUM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

12. EMPENHO

Namero: 16601001383/2020 Data: 20/07/2020 Tipo: GLOBAL Valor: 17.500,00

Histérico: Despesa com aquisigdo de material de consumo hospitalar (50 unid. cabo sensor de oximetria SP02), para atender o
HPSMC, no enfrentamento da Pandemia de Circulag@o do Coronavirus = COVID 19, através de recurso da Portaria n®
774/GM/MS de 09/04/2020, de acordo com a Lei Federal n® 13.979 de 06/02/2020, Decreto Estadual N° 407 de
16/03/2020, Nota Técnica/TCE/MT N° 8.345-3 de 27/03/2020, Decreto PMC N° 7.849 de 20/03/2020 (Decretos: n°®
7839/16.03.2020, n° 7.846/18.03.2020 e n° 7.847/18.03.2020), matérias divulgadas nos meios de comunicagéo e o
disposto na Lei n° 8.666 de 21/06/1993, Dispensa de Licitagdo Artigo 24 — Inciso |l e IV da Lei 8.666/93, conforme
Processo n°® 046.281/2020, Cl N® 675/2020/SAPO/SMS, Formuléario para solicitagdo de compra N° 15/2020/HPSMC/SMS,
Despacho N°® 038/2020/CERAA/SMS, Mapa de apuragéo de Pregos n°191/2020/CADM/SMS, Justificativa de aquisigdo via
compra direta n°170/2020/CADM/SMS, CI n°026/2020/COM/SMS, Despacho n°65/2020/SAG/SMS, Despacho n°429/2020/CADM/SMS,
Despacho n® 187/2020/UCI/SMS e o de acordo do Secretario Municipal de Salde de Cuiaba.

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito:

e
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Luiz Antonio Possas de Carvalho 1T Borges e Silva / /
Sec.Mun. de Saude Diretor Administrativo e Financ ‘l 4
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ORDEM DE COMPRA 231/2020
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS  CNPJ: 15.084.338/0001-46  Inscrigdo Municipal: 62575
Endereco: Rua Anibal da Mata, n2 139 - Bairro: Duque de Caxias - Cidade: Cuiaba-MT - Cep: 78.043-268
Tel.: 65 3617-7318/7319/7323/7335/7383 E-mail sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Fornecedor: ATC Distribuigdo, Comércio e Representagao EIRELI. CNPJ: 33.085.413/0001-75
Endereco: Rua Jodo José de Freitas, 193, Qd. 20 - Lote 15, Sala 03, Setor Centro Oeste  Cidade: Goidnia/GO
Cep: 74.550-140 Telefone: (62) 3928-0574 Contato: vendas03.lucas@gmail.com

Dispensa de Licitagdo - Art. 242 inciso Il e IV da Lei n? 8.666/93.

Item | Especificagdo Descricao Unid. | Qtde. [ V. Unit. V. Total

Cabo para equipamento médico hospitalar -
Cabo de oximetria, para monitor
nmultiparamétrico, Alfamed, com sensor
Cabo de Sensor [integrado.

de Oximetria |(Sensor de oximetria compativel Alfamed

Sp 02 original |* EPX 150) EPX 150-A Sensor Oximetria EPX

da Alfamed |Adulto;
* EPX 150-U Sensor Oximetria EPX Universal;
* EPX 150-P Sensor Oximetria EPX Pediatrico;
* EPX 150-C Sensor Oximetria EPX Clip Orelha.

Unid. 50 RS 324,90 RS 16.245,00

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA R$ 16.245,00

Obs.: Aquisicdo de insumo hospitalar, para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro Municipal de
Cuiabd, conforme Formuldrio n? 15/2020/HPSMC/SMS.

Condicdes de Pagamento: Empenho: 1383/2020 Data Empenho: 20/07/2020

Analugéio de Empenho: 103/2020 - Data Anulagdo: 16/09/2020

Prazo de Entrega: Imediato, apés o recebimento da Ordem de Fornecimento /Empenho

Local de entrega: Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiaba.

Enderego: Av. General Valle, 192 - Bairro: Bandeirantes - CEP 78.010-100 - Cuiaba/MT

Tel.: (65) 3617-7872 - Horario das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00. Responsavel: Luan Angel mendonga
Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal o numero de Ordem de Compra e Empenho.

Autorizado em:
/ /

Por:
Diretor(a) Administrativo e Financeiro R

r (a) Administrativo:

= Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativo
Secretaria Municipal de Saude
de Cuiabd/MT







25/09/2020 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - OC 231/2020 e NE 1383/2020 C- ATC DISTRIBUIDORA

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

OC 231/2020 e NE 1383/2020 C- ATC DISTRIBUIDORA

1 mensagem

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 25 de setembro de 2020 08:57

Para: MONICA FARIA EVANGELISTA <monicafaria.megavendas@gmail.com>, vendas03.lucas@gmaj

Cc: gal.hpsmc@gmail.com W—'
{Fle

Ola Pessoal, Bom Dia,

Segue a OC 231/2020 e NE 1383/2020, para faturamento.
Por gentileza, fazer constar na Nota Fiscal o nimero da Ordem de Compra e do Empenho.

Obs* Favor confirmar o recebimento deste.

Att

Maria Zélia Gongalves
Setor de Cotagdes
(65) 3617-7323

M OC 231 ATC DISTRIBUIDORA.pdf
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